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Lieferbedingungen 

Angebot und Lieferung stets freibleibend. Die in dieser Lagerliste aufgeführten Bücher, sowie 

alle sonstigen Waren gehen erst mit Erledigung des vollen Kaufpreises in das Eigentum des 

Käufers über. Die Echtheit aller beschriebenen Stücke ist garantiert. Die Preise verstehen sich 

immer für eine Position, wenn nicht anders angegeben. Ein Mindestbestellwert innerhalb 

Deutschlands oder dem Ausland liegt nicht vor. Druckfehler und Irrtümer bleiben vorbehalten. 

Die Versandkosten werden individuell nach Gewicht, Größe und Zielland berechnet und gehen 

zu Lasten des Bestellers. Die Stücke sind Einzelstücke, sodass bei Vergriff kein Ersatz geliefert 

wird. Die Bücher unterliegen der Differenzbesteuerung. Ein Versand der Ware erfolgt erst nach 

Bezahlung. Berechtigte Reklamationen werden innerhalb von 8 Werktagen berücksichtigt. 

Diese allgemeinen Lieferbedingungen werden durch die Aufgabe einer Bestellung anerkannt. 

Gerichtsstand für Kaufleute und das Mahnverfahren ist München.  

 

Preise in Euro. 
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Bibliophile Bücher 

 

1. 

  
   

 Appel, J. Appel´s Repertorium zur Münzkunde des Mittelalters und der 
neueren Zeit. Band 1-4 in 7 Bänden komplett. Pesth 1820-1822, Wien 
1824-1829. XXVI, 600 S., 14 Tfn., Münzmesser; VIII, 416 S., 2 Tfn; S. 

417-1020, 3 Tfn.; 640 S., 1 Tf.; IV, S. 641-1258, 15 Tfn.; VIII, 616 S., 2 
Tfn.; XII, S. 619-1112.  
Einheitliches modernes Halbleder.  
Attraktive Reihe. 

950,00 
  

   
2. 

  

   
 Cinagli, A. Le monete de' Papi descritte in Tavole Sinottiche. Fermo 

1848. V, 480 S., 4 Tfn.  

Halbleder, bestoßen, Seiten stockfleckig. 480,00 
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3. Daßdorf, K.W. Numismatisch-Historischer Leitfaden zur 

Übersicht der sächsischen Geschichte nach dem8 von 

Teubnerschen hinterlassenen Münz-Cabinet mit einer 
historisch-literarischen Einleitung. Dresden 1801. XXVIII, 372 S.  
Halbleder, Buchblock etwas locker, etwas bestoßen, teilweise 
etwas stockfleckig.  

300,00 

 
 

    
   
   

4. 

  

   
   
 Fleurimont, G. R. Medailles du Regne de Louis XV. Ohne Ort und ohne 

Jahr (1748). Mit 1 Frontispiz, 1 Widmungstitel und 77 (von 78) Tfn.  
Ursprüngliches braunes Einbandleder auf modernem Leinen montiert mit 
goldgeprägtem Deckelstempel, etwas bestoßen.  
Letzte und umfangreiste Ausgabe dieses Werkes. Fleurimont erweiterte das von 
Godonnesche beschriebene Werke mit zahlreichen neuen Tafeln. Tafel 59 fehlt. 

420,00 
 
  
  

   

   
5. Götz, C.J. Der Beyträge zum Groschen=Cabinet nach 

Anleitung der hinterlaßnen Sammlung deutscher 

Münzen des königlich sächsischen Finanz-Secretair 
Christoph Friedrich Pohl. 1.-3. Teil (komplett). 
Dresden 1811. 4 Bl., 392 S; S. 393-728; S. 729-1252, 

15 Bl. Register, 2 Tfn.  
In zwei Bänden gebunden. Halbleder.  350,00 
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6. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
  

   
 Heroldt, M.H. Dem Münzvergnügen gewidmete Nebenstunden, oder 

Beschreibung von hundert Stück merkwürdiger und seltener Gold= und 

Silber=Münzen, verfaßt und herausgegeben von Matthaeus Heinrich 
Heroldt. Nürnberg 1774. Kupferstichtitelblatt, XXXII, 440 S., 100 
Kupferstichabb.  

Älterer Pappband, bestoßen, Inhalt frisch und tadellos.  
Mit Bibliotheksstempel. 

300,00 
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7. 

  
   

 Hirsch, J.C. Des Teutschen Reichs Münz-Archiv: Bestehend in einer 
Sammlung Kayserl. und Reichs-Münz-Gesetze, Ordnungen, Privilegien 
über das Münz-Recht, Kayserl. Rescripten, Reichs-Gutachten, 

Commissions-Decreten, Münz-Probations-Reichs- und Crayß-Tags-
Abschiede, auch einzeler Chur- und Fürsten unter sich, und mit denen 
vornehmsten Reichs-Städten errichteter Münz-Vereinigungen, Edicten, 

Valvations-Tabellen etc. nebst zuverlässigen Nachrichten, vom Teutschen 
Münz-Wesen überhaupt, in ältern, mittlern und neuern Zeiten, aus 
Archiven und Original-Actis Publicis in chronologischer Ordnung, dem 

Publico zum Besten, zusammen getragen, und mit einem Real-Indice 
versehen. 9 Bände. Nürnberg 1756-1768. Vorrede, 3 Bll., 426 S., Register; 
Vorbericht, 7 Bll., 384 S., Register; Vorbericht, Tabellen, 3 Bll., 422 S., 
Register; Vorbericht, Tabellen, 3 Bll., 414 S., Register; Vorbericht, Tabelle, 

3 Bll., 458 S., Register; Vorbericht, 3 Bll., 448 S., Register; Vorbericht, 5 
Bll., 520 S., Register; Vorbericht, 3 Bll., 525 S., Register. Ohne den 
Registerband. 8 Bände.  

Einheitliches Halbleder, teilweise etwas stockfleckig. Prachtvolles 
Exemplar. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

4.000,00 
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8. 

 
 
 

 
 
 
 

  
   
 Joachim, J.F. Neueröfnetes Groschen=Cabinet, Erster bis Vierter Band. 

1. - 11. Fach + 1. und 2. Supplement. In 4 Bänden gebunden. Leipzig 

1753 - 1755. 8 Bll., 46 S., 5 Tfn., 64 S. (Ein Dialogus oder Gespräch 
zwischen dem Gelt und der Armut, sehr kurzweilig zulesen), 176 S., 13 
Tfn., 152 S., 27 S. (Verzeichnis derer Heiligen auf Münzen), 10 Tfn., 

12+172 S., Register, 16 Tfn.; 716 S., 43 Tfn., Register; 750 S., Register, 
15 Tfn.; XVIII, 967 S., 11 Bll. Register, 25 Kupertfn. Dazu: Boehmen, J.G. 
Sächsisches Groschen-Cabinet. Erstes und zweytes Fach, zur Fortsetzung 

der Sammlung deutscher Münzen mittlerer und neuerer Zeiten. Leipzig 
und Züllichau 1765 und 1769. Vorbericht, 326 S., 12 Tfn., Vorbericht, 278 
S., Tfn. 13 - 30, Register.  

Einheitlich in 5 Bänden gebunden. Modernes Halbleder.  
Attraktive Reihe. 

1.500,00 
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9. Köhler, J.T. Vollständiges Ducaten-Cabinet das ist: 

Historisch-critische Beschreibung nicht nur derjenigen 
Goldstücken, welche unter dem Nahmen Ducaten 

bekannt sind, sondern auch aller gangbaren 
Goldmünzen. Hannover 1759 - 1760. Insg. 1029 S., 
Register. 2 Bände.  

Halbleder, bestoßen, Rücken platzt etwas ab.  650,00 

 
 
 

 
   
   

10. 

  
   
 Lesser, C.F. Besondere Münzen, welche sowohl auf gelehrte 

Gesellschaften, als auch auf gelehrte Leute, sonderlich auf D. Martin 
Luthern, nach Junkers herausgegebenen Ehren-Gedächtnis desselben 
geprägt worden. Frankfurt und Leipzig 1739. 10 Bl., 830 S., 128 S., 10 

Tfn., 38 S. Register.  
Halbpergament, Rücken restauriert. 475,00 
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11. 

 
 
 

 

  
   
 Lochner, J.H. Samlung merkwürdiger Medaillen. In welche[n] 

wöchentlich ein curieuses Gepräg, meistens von modernen Medaillen, 
ausgesuchet, und nicht nur fleisig in Kupfer vorgestellt, sondern auch 
durch eine historische Erläuterung hinlänglich erkläret, nun aber, so wol 
mit vollständigen Registern, [...] an das Licht gegeben worden. Erstes bis 

achtes Jahr (komplett). Nürnberg 1737 - 1744. Frontispiz, Vorrede, 432 S., 
53 Abb., Register; Frontispiz, Vorrede, 424 S., 53 Abb., Register, 1 Falttf.; 
Frontispiz, Vorrede, 424 S., 52 Abb., Register, 1 Tf.; Frontispiz, Vorrede, 

424 S., 53 Abb., Register; Frontispiz, Vorrede, 424 S., 52 Abb., Register, 1 
Tf.; Frontispiz, Vorrede, 420 S., 53 Abb., Register; Frontispiz, Vorrede, 
424 S., 53 Abb., Register; Frontispiz, Vorrede, 424 S., 53 Abb., Register. 8 

Teile in 6 Bänden gebunden. 
Ganzleder und Ganzpergament, bestoßen und beschabt.  
Teilweise mit Exlibris. 

1.100,00 
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12. 

 
 
 

 
 
 
 

 
   
 Mechel, C. de Explication historique et critique des médailles de l’oeuvre 

du chevalier Hedlinger précédé de l’éloge historique de ce célébre artiste. 
Basel 1778. XXXIV, 64 S., 40 Tfn.  
Halbleder, etwas bestoßen und beschabt.  
Tadelloses Exemplar. Mit Exlibris „Lawrence Albert Brown Imladris“. 

 

 
 
700,00 
  

   



 
 

 
Seite 11 

Numismatisches Antiquariat Lang GmbH – Eisenbahnstr. 25 – 82110 Germering – Germany 
Telefon +49 89 84008470 – www.numismatisches-antiquariat.de – info@numismatisches-antiquariat.de 

 
 

13. 

  

   
 Menestrier, C.F. Histoire du Roy Louis Le Grand. Par les médailles, 

emblêmes, devises, jettons, inscriptions, armoiries, et autres monumens 

publics. Paris 1693. 64 Bl., 2 Falttfn., 59 ganzseitige Textkupfer.  
Ganzleder, bestoßen, Wasserfleck auf den letzten Seiten, Vorsatzblatt fast 
lose.  
Mit Exlibris „Hans-Peter Enger“. 

420,00 
 
  

   
   

14. Moehsen, J.C.B. Beschreibung einer 

berlinischen Medaillen-Sammlung, die 
vorzüglich aus Gedächtnis-Münzen berühmter 
Ärtzte bestehet. 2 Teile (komplett). Berlin & 

Leipzig 1773 - 1781. 6 S., XVI, 436 S. mit 
einigen Kupferstichabbildungen, 6 S. Register; 
10 S., 576 S., 6 S. Register, 3 Tfn. 

Beigebunden: Ders.: Beiträge zur Geschichte 
der Wissenschaften in der Mark Brandenburg 
von den ältesten Zeiten an bis zu Ende des 

sechzehnten Jahrhunderts. Berlin und Leipzig 
1783. 12 S., 226 S., 1 Tf. 2 Bände.  
Band 1 altes Ganzleder, etwas bestoßen, Band 

2 neueres Ganzleder, dem Band 1 
nachempfunden.  

600,00 
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15. 

 
 
 

 
 
 

  
   
 Negelein, J / Körnlein, M. Thesaurus Numismatum Modernum Huius 

Seculi. Historische Gedächtnis-Münzen des gegenwärtigen Seculi. Lat. et 
Germ. cum Supplementus et Indicibus 1700 - 1709. Bände 1 - 4. 
Nürnberg 1700 - 1716. 238 S.; S. 239 - 554; S. 555 - 873; S. 875 - 969; 

S. 971 - 1097, 1 Kupferdoppeltf., Index. Jeweils mit vielen Kupferabb. In 
einem Band gebunden.  
Halbpergament, etwas bestoßen. 1.600,00 
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16. Schwarzenau, J.L.V Ansehnlicher Vorrath 
von Thalern und Schaustücken des 
Landgräflichen Hessischen Gesamthauses. 
Nebst einer Aufzeichnung von hauptraren, 

theils noch nicht beschriebenen, schon wirklich 
besitzenden oder annoch suchenden Cabinets-
Münzen. Regensburg 1776. Mit gest. Front., 

gest. Titelvign. u. 16 Textkupfern. 6 Bl., 246 S.  
Moderner Pappband.  290,00  

  
 

  
   

17. 

  
   

 Vaillant, J. Numismata Imperatorum Romanorum praestantiora a Julio 
Caesare ad Tyrannos usque per Joannem Vaillant. 3 Bände. De aureis et 
argenteis. Rom 1743. XL, 347 S. mit Abb.; VII, 452 S. mit Abb.; VIII, 372 

S. mit Abb.  
Einheitliches modernes Halbleder. Mit Preisen (?) und einigen 
handschriftlichen Anmerkungen.  
Sehr schönes Exemplar. 

750,00 
 
  

   
  



 
 

 
Seite 14 

Numismatisches Antiquariat Lang GmbH – Eisenbahnstr. 25 – 82110 Germering – Germany 
Telefon +49 89 84008470 – www.numismatisches-antiquariat.de – info@numismatisches-antiquariat.de 

 
 

18. 

  
   

 Weilmeyr, F.X. Allgemeines Numismatisches Lexicon, oder Münz-
Wörterbuch zum nützlichen Gebrauche und Unterrichte jeden Standes und 
Gewerbes. Salzburg 1817. 2 Teile (komplett). VIII, 338 S., 1 Bl., 3 

Tafelbl.; 237 S., 1 Bl., 3 Tafelbl. In einem Band gebunden.  
Moderner Pappband.  
Mit Bibliotheksstempel. Sehr selten. 

400,00 
  

   

   
19. 

  

   
 Will, G.A. Der nürnbergischen Münz-Belustigungen [1. - 3.] Theil: in 

welchen so seltene, als merkwürdige Schau- und Geld-Münzen sauber in 

Kupfer gestochen, beschrieben und aus der Geschichte erläutert worden, 
nebst einem Vorbericht, die Sammlung der Nürnbergischen Goldgulden 
enthaltend. Altdorf 1764 - 1766. Frontispiz, Vorbericht, 422 S., Register, 

Frontispiz, 6 Bll., Vorbericht, 422 S., Register; Frontispiz, Vorbericht, 422 
S., Register. Jeweils mit Kupferstichabb. 3 Bände.  
Ganzpergament, zwei Bänden wurden angepasst.  
Mit Bibliotheksstempel. 

450,00 
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20. Zepernick, C.F. Die Capitels- und Sedisvacanzmünzen 
und Medaillen der deutschen Erz-, Hoch- und 
unmittelbaren Reichsstifter. Mit 2 Nachträgen. Halle 
1822/1825/1834. VIII, 199 S., 16 Kupfertfn.; VI, 80 S., 

2 Kupfertfn.; VI, 60 S., 2 Kupfertfn. In einem Band 
gebunden.  
Halbleder, teilweise stockfleckig.  
Mit Widmung. 

380,00 
 
 

 
 
  

 

 

Antike Numismatik 

 

 

21. 

  
   
 Babelon, E. Les Rois de Syrie, d‘Arménie et de Commagène. Band 1: 

CCXXII, 268 S. mit einigen Abb., 1 Ausklapptf., 32 Tfn. Paris 1890.  
Halbleder.  
Prachtvolles Exemplar. 

600,00 
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22.  

 

   
 Bahrfeldt, M. von Die Römische Goldmünzenprägung während der 

Republik und unter Augustus. Eine chronologische und metrologische 

Studie. (Münzstudien Band I). Halle an der Saale 1923. XVI, 208 S. mit 
Abb. 16 Tfn.  
Modernes Ganzleinen, etwas stockfleckig. 280,00 

   

   
23. Baldwin Brett, A. Museum of Fine Arts Boston. 

Catalogue of Greek Coins. Nachdruck New York 

1974 der Ausgabe Boston 1955. Frontispiz, XVII, 
340 S., 115 Tfn.  
Ganzleinen mit Schutzumschlag, Einband etwas 

beschädigt.  
Mit Widmung. 

200,00 
 
 
 

 
 
 

 
  

   

   
24. Besly, E. / Bland, R. The Cunetio Treasure. 

Roman Coinage of the Third Century AD. London 

1983. 199 S., 40 Tfn.  
Ganzleinen mit Schutzumschlag.  

380,00 
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25. Crawford, M.H. Roman Republican Coinage. 

Cambridge 1974. XV, 566 S.; XI, S. 567 - 919, 

9 + 70 Tfn. 2 Bände. 
Ganzleinen, etwas bestoßen.  450,00 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
   
   

26. Göbl, R. Antike Numismatik. Text- u. 
Tafelband. München 1978. 284 S.; 283 S., 176 
Tfn., 19 Tabellen, 1 Karte.  
Leinen mit Schutzumschlag.  
Mit Besitzervermerk. 

140,00 
 
 

 
 
 

 
  

   

   
27. Hahn, W. Moneta Imperii Byzantini. 

Rekonstruktion des Prägeaufbaues auf 

Synoptisch-Tabellarischer Grundlage. 3 Teile. 
Teil I: Von Anastasius I. bis Justinianus I. (491 
- 565). Teil II: Von Justinus II. bis Phoca (565 

- 610). Teil III: Von Heraclius‚ bis Leo III. / 
Alleinregierung (610 - 720) mit Nachträgen 
zum 1. und 2. Band.   141 S., 42 Tfn., 13 

Tabellen; 146 S., 40 Tfn., 13 Tabellen; 315 S., 
58 Tfn., 16 Tabellen.  
Ganzleinen.  

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
600,00 
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28. 

  
   

 Hill, G.F. L’art dans les monnaies grecques: pièces choisies, 
reproduites en agrandissement et décrites. Paris und Bruxelles 1927. 
65 S., 64 Tfn.  

Halbleder.  
Tadellose Erhaltung. 

300,00 
  

   

   
29. Jenkins, G.K. The Coinage of Gela. AMUGS II. 

Berlin 1970. Text- und Tafelband. XXIV, 312 S.; 16 

S., 56 Tfn. 2 Bände.  
Ganzleinen, Tafeln in Ganzleinenmappe.  

800,00 
 

 
 
 

 
 
 

   
   

30. Kenner, F. Die Münzsammlung des Stiftes St. Florian in 

Ober-Österreich in einer Auswahl ihrer wichtigsten Stücke. 
Wien 1871. XXXII, 221 S., 7 Tfn.  
Ganzleinen. Tadellose Erhaltung. Mit Bibliotheksstempel.  230,00 
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31. 

 
 
 

 
 
Lengyel, L. Chefs-d‘oeuvre des Monnaies 
Grecques. Avant Propos par Jean Babelon, 

Conservateur en Chef du Cabinet des Médailles. 
Montrouge 1952. Exemplar 485. 39 S., 48 Tfn.  
Lose Lagen im Schuber.  

 
 
 

 
 
 

 
 
 

250,00 
 
 

 
 
 

 
   
   

32.  
 

 
   

 Lindsay, J. A View of the History and Coinage of the Parthians with 
Descriptive catalogues and Tables, Illustrated with a Complete Set of 
Engravings of Coins, a large number of them Unpublished. Cork 1852. 

VII, 250 S., 12 Tfn.  
Ganzleinen. 500,00 
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33. 

  
   
 Mattingly, H. Coins of the Roman Empire in the British Museum. I. 

Augustus to Vitellius; II. Vespasian to Domitian; III. Nerva to Hadrian; 
IV. Antoninus Pius to Commodus; V. Pertinax to Elagabalus; VI. 
Severus Alexander to Balbinus and Pupienus. Nachdruck London 1968-

1976. 6 Teile in 8 Bänden.  
Ganzleinen, teilweise mit Schutzumschlägen. 600,00 

   
   

34. 

  
   
 Petrowicz, A. von. Sammlung Petrowicz. Arsaciden-Münzen. Wien 

1904. 206 S., 25 Tfn.  
Ganzleinen, Wasserfleck am unteren Rand. 230,00 
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35. Pick, B. Aufsätze zur Numismatik und Archäologie. 
Jena 1931. Frontispiz, XII, 255 S., 10 Tfn.  
Orig.-Broschur, Einband etwas locker.  
Mit Exlibris „Hermann Wintz“.  130,00 

 

 
 
 

 
 
 

 
  

   

   
36.  

 

   
 Pinder, M. Die Beckerschen falschen Münzen. Berlin 1843. XIV, 73 S., 

2 Tfn.  

Halbleder.  
Tadelloses Exemplar. 

450,00 
  

   

   
37. Regling, K. Die antike Münze als Kunstwerk. Berlin 

1925. 148 S., 45 Tfn.  

Ganzleinen.  

 
 

130,00 
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38. 

  
   
 Rizzo, G.E. Monete Greche della Sicilia. Nachdruck Bologna 1997 der 

Ausgabe Rom 1946. Text- und Tafelband. VII, 319 S. mit Abb.; XI, 1 

Karte, 66 Tfn. 2 Bände.  
Ganzleinen, etwas bestoßen. 580,00 

   

   
39. 

  

   
 Ross Holloway, R. / Jenkins, G.K. Terina. Ex Antiquitate Nummi. 

Bellinzona 1983. 71 S., 24 Tfn.  

Ganzleinen. 300,00 
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40. Svoronos, J.N. Ta Nomismata tou Kratous ton 
Ptolemaion. 4. Band. Die Münzen der Ptolemaeer. 
Athen 1908. LXVIII Spalten, 622 + 80 Spalten, 4 

Tfn., 1 Stammbaum.  
Halbleinen, erste Seiten fleckig, Synoptische 
Falttafel zum Stammbaum mit Einriss.  
 
Band 4 beinhaltet auf Spalte 1-396 die Übersetzung des I. 
Bandes in deutscher Sprache, Ergänzungen, Indices und 
Beiträge von K. Regling, U. Wilcken sowie am Schluss J. 
Hultsch, Die Gewichte und Werte der ptolemäischen Münzen. 

 
 

 
490,00 
 
 

 
 
 

 
 

   

   
41. Sylloge Nummorum Graecorum Deutschland. 

Staatliche Münzsammlung München. 1. – 4. Heft. 

Heft 1: Hispania, Gallia Narbonensis. Heft 2: Etruria, 
Umbria, Picenum, Latium, Samnium, Frentani, 
Campania, Apulia. Heft 3: Kalabrien, Lukanien. Heft 

4: 4. Heft: Bruttium, Karthager in Italien. In einem 
Band gebunden.  
Halbleder, etwas bestoßen.  

250,00 
 
 

 
 

   

   
42. 

  
   

 Thompson, M. The New Style Silver Coinage of Athens. New York 
1961. Text- und Tafelband. Frontispiz, 2 Bl., 747 S.; 4 Bl., 202 
Münztfn., 3 Bl. Tabellen, 2 Falttfn. 2 Bände.  

Ganzleinen. 400,00 
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43. Ulrich-Bansa, O. Moneta Mediolanensis (352-498). 
Venedig 1949. XIII, 452 S., 15 + 13 Tfn.  
Ganzleinen im Ganzleinenschuber, Seiten gebräunt, 

teilweise Seiten brüchig, Gelenke aufgeplatzt.  
Exemplar Nr. 198 von 250 Gesamtauflage. 

400,00 
 
 

 
 
 
 

 
 
  

   
   

44. Vogt, J. Die Alexandrinischen Münzen. Grundlegung 

einer alexandrinischen Kaisergeschichte. 2 Bände in 1 
Band. Stuttgart 1924. X, 233 S., 5 Tfn., IV, 185 S.  
Älteres Halbleinen, Kanten bestoßen.  
Mit Bibliotheksstempel. 

 
 

 
220,00 
 

 
 
 

 
  

   

   
45. 

  
   
 Walcher de Molthein, L. Catalogue de La Collection des Médailles 

Grecques de M. le Chevalier Leopold Walcher de Molthein. Paris 1895. 

Frontispiz, 294 S. mit 3310 Nrn., 31 Tfn.  
Halbleinen, etwas bestoßen.  
Mit Bibliotheksstempel. 

350,00 
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46. 

  

   
 Wroth, W. Catalogue of the Imperial Byzantine Coins in the British 

Museum. London 1908. 2 Bände. Frontispiz, CXII, 312 S., 35 Tfn.; 

Frontispiz, S. 313 - 683 S., Tfn. 36 - 79.  
Halbleder, etwas bestoßen.  
Mit Bibliotheksstempel. 

350,00 
  

 

 

Numismatik des Mittelalters und der Neuzeit 

 

 

47. Anonym. Catalogus van het penning- en 
muntkabinet, nagelaten door den wel - edelen 
heer P. Smidt van Gelder. Amsterdam 1846. VII, 
352 S.; 392 S. 2 Bände  

Halbleder.  
Prachtvolles und frisches Exemplar. 

250,00 
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48. Altekar, A.S. Catalogue of the Gupta Gold Coins in 

the Bayana Hoard. Bombay 1954. CLVIII, 363 S., 
48 Tfn.  

Ganzleinen, Seiten fleckig.  
Mit Bibliotheksstempel. 

150,00 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
  

   
   

49. 

  
   

 Amberg, J. Der Medailleur Johann Karl Hedlinger. SD aus 
Geschichtsfreund Bände 37, 39, 40 und 41. Einsiedeln 1882-1886. 
Frontispiz, 38 S., S. 147-252, 1 doppelseitige Tf., S. 359-403, 1 

doppelseitige Tf., S. 223-317, 1 doppelseitige Tf. In einem Band 
gebunden.  
Halbleder. 350,00 
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50. Bahrfeldt, M. Die Münzen der Stadt Stade. Wien 1879, 
82 S., 4 Tfn.  

Halbleinen.  140,00 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

   

   
51. 

  

   
 Bernhart, M. Die Bildnismedaillen Karls des Fünften. München 1919. 

97 S., 16 Tfn.  

Ganzleinen, Titelseite etwas fleckig, oberer Rand mit Wasserrand. 180,00 
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52.  

 

   
 Berstett, A. von Versuch einer Münzgeschichte des Elsasses. Freiburg 

im Breisgau 1840. 99 S., 13 Tfn. Dazu beiliegend: Ders. Nachtrag als 

Ergänzung und Berichtigung zum Versuch einer Münzgeschichte des 
Elsasses. Freiburg im Breisgau 1844. 23 S., 3 Tfn.  
Älterer Pappband, etwas bestoßen, stockfleckig. Nachtrag broschiert, 

Knickspur, stockfleckig.  
Mit Bibliotheksstempel und handschriftlicher Widmung im Nachtrag. 

500,00 

 
  

   

   
53. Bethe, E.M. von Schwarzburger Münzen und 

Medaillen. Sammlung des Schloßmuseums in 
Rudolstadt. Halle 1930. VII, 146 S., 54 Tfn.  

Ganzleder, kleiner Einriss auf der Titelseite wurde 
geklebt. Tadellose Erhaltung.  

270,00 
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54. 

  
   
 Ciani, L. Les Monnaies Royales Françaises de Hugues Capet à Louis 

XVI avec indication de leur valeur actuelle. Paris 1926. 502 S. mit 
zahlreichen Abb. Dazu beigebunden: Prix Courants des Monnaies 
Royales Françaises De Hughes Capet a Louis XVI. Paris 1928. 97 S.; Les 

Monnaies Françaises de la Révolution a la fin du Premier Empire, 1789 
a 1815. Paris 1931. VIII, 168 S. mit zahlreichen Abb., 1 gefaltete 
Tabelle.  

Halbleder, etwas beschabt und bestoßen, Rücken etwas eingerissen. 

 

 
 
 

 
 
 

300,00 
   
   

55. D'Affry de la Monnoye, A. Les Jetons de 

l'echevinage Parisien. Documents pour servir à une 
histoire metallique du bureau de la ville et de 
diverses institutions parisiennes. Collection de 

documents publies sous les auspices de l'edilite 
parisienne. Paris 1878. XXVIII, 416 S. mit 
zahlreichen Abb.  

Pappband.  170,00 
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56. 

  
   
 Dollinger, F. Die Fürstenbergischen Münzen und Medaillen. 

Donaueschingen 1903. 59 S., 10 Tfn.  
Halbleder. 180,00 

   

   
57. 

  
   

 Edwards, E. The Napoleon Medals: A Complete Series of the Medals 
Struck in France, Italy, Great Britain and Germany from the 
commencement of the Empire in 1804, to the Restoration in 1815. 

Engraved by the Process of Achilles Collas, with Historical and 
Biographical Notices. London 1837. X, 167 S., 40 Tfn.  
Halbleder, etwas bestoßen, Einband fleckig, teilweise etwas 

stockfleckig. 

350,00 
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58. 

  

   
 Fliessbach, F. Neueste Münzkunde. Abbildung und Beschreibung der 

jetzt coursirenden Gold- und Silbermünzen mit Angabe ihres Gewichts, 

Feingehalts, ihrer Geltung und ihres Wertes. Leipzig 1853. 90 Tfn. mit 
Beschreibung; 532 S., XV S. Register.  
Halbleder, etwas bestoßen, teilweise stockfleckig. 180,00 

   
   

59. Friedensburg, F. Schlesiens Neuere 

Münzgeschichte. Breslau 1899. VIII, 264 S.  
Halbleinen, etwas bestoßen, wenige 
Anstreichungen, letzte Seite geklebt und repariert.  
Mit Bibliotheksstempeln. 

150,00 
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60. 

  
   
 Furse, E.H. Mémoires numismatiques de l’ordre souverain de Saint-

Jean de Jérusalem, illustrés avec les médailles et monnaies frappées 
par les grands maîtres de l’Ordre. 2. Auflage Rom 1889. 430 S., 2 S. mit 
zahlreichen Abb.  

Halbleder.  
Sehr schönes Exemplar. 

480,00 
  

   

   
61. 

  
   

 Habich, G. Die Medaillen der italienischen Renaissance. Stuttgart und 
Berlin 1923. XII, 168 S., 100 Tfn.  
Ganzleinen. 450,00 
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62. 

  
   

 Hauser, J. Die Münzen und Medaillen der im Jahre 1156 gegründeten 
(seit 1255) Haupt- und Residenzstadt München mit Einreihung jener 
Stücke, welche hierauf Bezug haben. Systematisch geordnet, zum Teil 

neu beschrieben, mit biographisch-historischen Notizen und 42 
Lichtdrucktafeln versehen. München 1905. 318 S., 42 Tfn.  
Halbleder, Buchblock locker.  
Mit Bibliotheksstempel. 

 
 
 

 
 
180,00 

   
   

63. Huszar, L. Szent György Érmek, Georgsmünzen. 

(Bibliotheca Humanitatis Historica IV). Budapest 
1940. 52 S., 8 Tfn.  
Orig.-Broschur, Einband bestoßen.  

150,00 
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64. 

  

   
 Huszar, L./Procopius, B. von Medaillen- und Plakettenkunst in 

Ungarn. Budapest 1932. 503 S., 60 Tfn.  

Halbleinen, bestoßen, Einband fleckig. 650,00 
   
   

65. Joseph, P. Die Münzen des gräflichen und fürstlichen 
Hauses Leiningen. Wien 1884. 110 S., 2 Tfn.  
Ganzleinen, Silberschnitt, etwas bestoßen.  

250,00 

 
 
 

 
 

 
 

   
   

66. 

  

   
 Kainz, C. Die sogenannten Chinesischen Tempelmünzen. Ein Beitrag 

zur chinesischen Medaillenkunde. Berlin 1895. 72 S. mit zahlreichen 

Abb.  
Ganzleinen. 190,00 
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67. 

  
   

 Katz, V. Die Erzgebirgische Prägemedaille des XVI. Jahrhunderts. Prag 
1932. 292 S., 72 Tfn.  
Pappband. 375,00 

   

   
68. Lanna, Freiherr A. von Auktion R. Lepke: 

Sammlung des Freiherrn Adalbert von Lanna, Prag. 3. 

Teil. Medaillen und Münzen. Berlin 16.05.1911. 148 
S. mit 1813 Nrn., 56 Tfn. Beigeschriebene Preise.  
Pappband, bestoßen.  250,00 

 
 
 

 
 
 

 
   
   

69. Laverrenz, C. Die Medaillen und Gedächtniszeichen 
der deutschen Hochschulen. Ein Beitrag zur Geschichte 
aller seit dem XIV. Jahrhundert in Deutschland 

erricheten Universitäten. 2 Teile. Berlin 1885 - 1887. 
XII, 493 S., 8 Bilder, 16 Tfn.; XIII, 165 S., 24 Bilder, 
Tfn. 17 - 57. 2 Bände.  
Ganzleinen.  

550,00 
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70. Lichnowsky, R.v. / Mayer, E.v. Des fürstlichen 
Hochstiftes Olmütz Münzen und Medaillen nach der zu 
Kremsier befindlichen Sammlung verzeichnet und 

beschrieben. Wien 1873. 179 S.  
Halbleinen.  
Im Original sehr selten. 

220,00 
 

 
 
 

 
 
 

  
   
   

71. Mayer, H. Münzwesen und Edelmetallproduktion 
Russlands. Leipzig 1893. 130 S.  
Halbleder, Neuer Rücken unter Verwendung des alten 

Rückens.  
200,00 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

   
   

72. 

  

   
 Meier, P.J. Beiträge zur Bracteatenkunde des nördlichen Harzes. Heft 

1 + 2. SD aus Archiv für Bracteatenkunde 2. Band. Wien 1891 und 

Hannover 1892. 128 S., 5 Tfn.; 128 S., 4 Tfn. 2 Bände.  
Ganzleinen. 250,00 
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73. 

  
   
 Menadier, J. Schaumünzen des Hauses Hohenzollern. Berlin 1901. 10 

unpaginierte, 184 S. mit Abb. im Text, 90 Tfn.  
Ganzleinen, bestoßen, Tafel 73 und 74 mit Wasserfleck. Einband ohne 
die einmontierte Cliché einer Medaille. 

900,00 
 

   
   

74. 

  

   
 Mertens, E. Sammlung Arthur Löbbecke. Deutsche Brakteaten. 70 S. 

mit 1032 Nrn., 43 Tfn. Beigeschriebene Preise.  

Halbleinen. 120,00 
   
   

   
   
   

   
   



 
 

 
Seite 38 

Numismatisches Antiquariat Lang GmbH – Eisenbahnstr. 25 – 82110 Germering – Germany 
Telefon +49 89 84008470 – www.numismatisches-antiquariat.de – info@numismatisches-antiquariat.de 

 
 

   
   
   

   
   
   

75. Meyer, A. Die Münzen der Stadt Dortmund. Wien 1883. 

122 S., 7 Tfn.  
Modernes Ganzleinen, Knickspur auf den ersten Seiten.  
Mit Widmung.  

120,00 
  

 
 
 

 
 
 

 
  

   

   
76. 

  
   
 Miller zu Aichholz, V. von / Loehr, A. / Holzmair, E. 

Österreichische Münzprägungen 1519-1938. Textband Wien 1920 und 
Tafelband 2. Auflage Wien 1948. XXXII, 352 S.; 14 S., 56 Tfn. 2 Bände.  
Ganzleinen, eine Textseite vom Tafelband mit Klebestreifen repariert. 
Tadellose Erhaltung. 

300,00 
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77. 

  
   
 Miltner, H.O. / Neumann, J. Beschreibung der bisher bekannten 

böhmischen Privatmünzen und Medaillen. Prag: Verein für Numismatik, 
1852-1870. 840 S., Inhaltsverzeichnis, 85 Tfn.  
Halbleder, Wasserfleck am oberen und unteren Rand. 850,00 

   
   

78. Müller, J.H. Deutsche Münzgeschichte bis zu der 

Ottonenzeit. Leipzig 1860. XIV, 376 S.  
Halbleder, teilweise etwas stockfleckig.  
Mit Bibliotheksetikett. 120,00 
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79.  

 

   
 Neumann, J. Beschreibung der bekanntesten Kupfermünzen. 6 Bände. 

Komplett. Prag 1858-1872.  

Halbleinen, etwas bestoßen. 680,00 
   
   

80.  

 
   
 Noss, A. Die Münzen und Medaillen von Köln. Zweiter Band. Die 

Münzen der Erzbischöfe von Köln 1306 - 1547. Köln 1913. XVIII, 347 
S., 31 Tfn.  
Ganzpergamenteinband, Goldschnitt, Rücken etwas eingerissen. 
Prachtvolles Exemplar. Mit Exlibris Holger Dombrowski. 

300,00 
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81. 

   
   

 Pinkerton, J.  The Medallic history of England. London 1802. 112 S., 
40 Tfn.  
Halbleder, bestoßen, Gelenk gebrochen. 275,00 

   

   
82. 

  
   

 Plon, E. Leone Leoni, sculpteur de Charles-Quint et Pompeo Leoni, 
sculpteur de Philippe II. Les Maitres Italien au service de la Maison 
d‘Autriche. Paris 1887. Frontispiz, IV, 439 S., 55 Tfn.  
Ganzleinen, teilweise etwas stockfleckig, bestoßen, Rücken etwas 

eingerissen. 

375,00 
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83. Pohl, A. Ungarische Goldgulden des Mittelalters 
(1325-1540). Graz 1974. 50 S. mit Abb., 59 
doppelseitige Münztabellen.  
Ganzleinen mit Schutzumschlag, etwas bestoßen.  180,00 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
   
   

84.  

 
   

 Pollard, J.G. Medaglie italiane del rinascimento nel Museo Nazionale 
del Bargello. – Italian Renaissance Medals in the Museo Nazionale of 
Bargello. Teil 1 – 3. Florenz 1984-1985. XLVII, 608 S.; S. 615-1191; S. 

1197-1618 mit jeweils zahlreichen Abb.  
Halbleinen mit Schutzumschlag, etwas bestoßen.  260,00 
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85. Rudenko, I.V. Commemorative badges of the 
imperial Russia (1721-1917). Rostow am Don 2007. 
309 S. mit zahlreichen Abb.  

Pappband.  
Seltenes Werk. 

 
 
 

350,00 
 

   
   

86. 

  
   

 Schmidt, B. / Knab, C. Reussische Münzgeschichte. Dresden 1907. 
IV, 283 S., 17 Tfn.  
Halbleinen, auf den ersten Seiten kleiner Wasserfleck.  
Mit Bibliotheksstempel. 

350,00 

   
   
   

87.  

 
   

 Schou, H.H. Beskrivelse af Danske og Norske mønter 1448-1814 og 
Danske mønter 1815-1923. Kopenhagen 1926. 381 S.; 51 Tfn.  
Halbleinen.  
Mit Besitzerstempel. 

250,00 
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88. Schrötter, F. von Brandenburg-Fränkisches 
Münzwesen. Teil 1: Das Münzwesen der 

hohenzollernschen Burggrafen von Nürnberg und 
der Markgrafen von Brandenburg in Franken 1350-
1515. Halle an der Saale 1927. XIII, 247 S., 12 

Tfn.; Teil 2: Das Münzwesen der hohenzollernschen 
Burggrafen von Nürnberg und der Markgrafen von 
Brandenburg in Franken 1515 - 1603. Halle an der 

Saale 1929. X, 203 S., Tfn. 13 - 39. 2 Teile in 
einem Band gebunden.  
Ganzleinen.  

180,00 

 
 

   
   

89. 

  

   
 Suchier, R. Die Münzen der Grafen von Hanau. Zum 

dreihundertjährigen Jubiläum der Neustadt Hanau, hrsg. vom Hanauer 

Geschichtsverein. Hanau 1897. 117 S., 20 Tfn.  
Modernes Halbleinen. 240,00 
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90. 

  

   
 Tourneur, V. Cabinet des Médailles - Catalogue des Médailles du 

Royaume de Belgique. Tome Premier (1830 – 1847). Bruxelles 1911. 

LXVII, 254 S., 34 Tfn.  
Halbleder.  
Prachtvolles Exemplar. 

220,00 
  

   
   

91. 

   
   

 Trachsel, C.F. Die Münzen und Medaillen Graubündens. 
Berlin/Lausanne 1866 - 1898. 413 S., 13 Tfn.  
Neueres Halbleder unter Verwendung des alten Rückens, teilweise 

etwas stockfleckig. 

375,00 
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92. 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

   
 Welter, G. Die Münzen der Welfen seit Heinrich dem Löwen. 3 Bände, 

Braunschweig 1971 - 1978. XI, 543 S.; IX, 49 S., 269 Tfn.; VII, 235 S. 

mit einigen Abb.  
Kunstleder mit Schutzumschlag, Band 1 ohne Schutzumschlag. 220,00 

   

   
93. 

  
   

 Wuerst, E.A. Die Münzen und Medaillen Bonns, Beitrag VIII, 54 S., 2 
Tfn., in: Ritter, F. u. a. (Hrsg.), Bonn. Beiträge zu seiner Geschichte und 
seinen Denkmälern, Festschrift zum Internat. Kongress für 

Altertumskunde und Geschichte, Bonn 1868. mit Stahlstich des 
Münsters, Belagerungsplan 1689. Komplette Festschrift.  
Halbleder.  
Prachtvolles Exemplar. 

180,00 
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Zeitschriften 

 

 

94.  

 

   
 Archiv für Medaillen- und Plakettenkunde. 1. - 5. Jahrgang aus den 

Jahren 1913 - 1926. Komplette Folge aller 5 Jahrgänge.  

Die Original Broschur Hefte liegen in zwei Ganzleinenmappen.  
Mit Bibliotheksstempeln. 

550,00 
  

   

   
95.  

 
   

 Berliner Blätter für Münz-, Siegel- und Wappenkunde. Band 1 – 6 
von 1863 – 1873.  
In 6 Bänden in einheitlichem Ganzleinen gebunden.  
Mit Exlibris. Vollständige Reihe dieser Zeitschrift. Sehr selten. Tadellose Erhaltung. 

950,00 
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96.  

 

   
 Der Münzen und Medaillensammler: Berichte Jg. 1, Nr. 1 von April 

1961 bis Jg. 30, Nr. 171 von 1991. 30 Jahrgänge. Mit vielen Aufsätzen 

und Kurzbeiträgen zur antiken, mittelalterlichen und neuzeitlichen 
Numismatik. 8 Bände.  
Einheitliches Ganzleinen. 320,00 

   

   
97.  

 
   
 Deutsche Münzblätter. 11. - 13. Band (Neue Folge). 54. - 59. 

Jahrgang 1934 - 1939. Nrn. 373 - 444. 464 S., 18 Tfn.; 424 S., 25 Tfn.; 
404 S., 16 Tfn. Jeweils komplett. 3 Bände.  
Ganzleinen. 300,00 
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98. 

  

   
 Hamburger Beiträge zur Numismatik. Hefte 1 - 38 von 1947 - 1984. 

Komplett.  
Halbleinen und Broschur. 650,00 

 

 

Auktionskataloge 

 

 

99. Frühe Auktionskataloge. Auktion vom 
16.11.1836. Dickmann's Münzsammlung in Wien. 
Verzeichnet zum versteigerungsweisen Verkaufe, 

welcher vom 16. November 1836 angefangen, zu 
Wien vorgenommen wird. Beschrieben von Carl 
Wratislaw Wotypka. X, 282 S. mit 4328, 725, 117, 

31, 86, 109 Nrn.  
Broschur, die ersten Nummern mit 
beigeschriebenen Preisen.  

275,00 
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100. Frühe Auktionskataloge. Auktion vom 
02.10.1839. Verzeichniss der auserlesenen und 
höchstansehnlichen Thaler und Medaillen Sammlung 

des Jacob Ritter von Frank in Wien. VI, 252 S. mit 
4156 Nrn.  
Halbleder, bestoßen, Rücken etwas eingerissen, 
Titelblatt und Anhangseite etwas verschmutzt, 

Knickspuren.  

160,00 
 

 
 
 

 
 
 

 
   
   

101.  

 
   

 Frühe Auktionskataloge. Auktionen vom 10.02.1845, 07.01.1846 
und 15.02.1847. Verzeichniss der Münz- und Medaillen-Sammlung des 
kaiserl. königl. Hofrathes und Mitgliedes mehrerer gelerter 

Gesellschaften, Herrn Leopold Welzl von Wellenheim. Band I, Wien 
1844. 1 Bl., 380 und 338 S., mit 16767 Nrn. und Index. Beigebunden: 
Verzeichniss einer Sammlung von Original-Siegelstämpeln älterer und 

neuerer Zeit. Wien 1846. 18 S. mit 198 Nrn.; Band II, I. Abtheilung, 
Wien 1844. 5 Bll., 604 S. mit 12428 Nrn., 1 Tf. mit Münzmesser. 
Beigebunden: Verzeichniss der numismatischen, archäologischen und 

anderer Bücher. 47 S. mit 861 Nrn.; Band II, II. Abtheilung, Wien 1845. 
805 S. mit 15818 Nrn., Inhaltsverzeichnis. Gebunden in 3 einheitlichen 
Bänden.  

Moderner marmorierter Pappband mit Rückenschild. In Band 2/1 und 
2/2 mit Bibliotheksstempel. Wenige beigeschriebene Preise in Band 2/2. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

475,00 
 



 
 

 
Seite 51 

Numismatisches Antiquariat Lang GmbH – Eisenbahnstr. 25 – 82110 Germering – Germany 
Telefon +49 89 84008470 – www.numismatisches-antiquariat.de – info@numismatisches-antiquariat.de 

 
 

102. 

  
   
 Cahn, A.E., Frankfurt a.M. Auktion 53 vom 07.09.1925. Slg. Mueller-

Lebanon, Kentucky. Kunstmedaillen der Renaissancezeit; bes. 
hervorragende Arbeiten der besten deutschen Meister sowie 
künstlerische und interessante Münzen und Medaillen des XVI. bis XIX. 

Jahrhunderts. 336 Nrn., 30 Tfn.  
Halbleinen.  
Mit Bibliotheksstempel und Exlibris. 

190,00 
  

   
   

103.  

 
   

 Christie’s, London. The James O’Byrne Collection of Coins. Part I: 
(English, Scottish and Irish). Part II: (Medals Relating to British 
History). Part III: Brunswick and Hanover including a Fine Series of 
Multiple Talers. Part IV: Scandinavia and Eastern Europe. Part V: Italy 

and The Holy Roman Empire, Etc. Part VI: Saxony. Part VII: 
Ecclesiastical Issues and European States. London 1962–1967. 7 Teile, 
komplett. Insg. 410 S., 2143 Nrn., 120 Tfn.  

Kartoniert. Kopie der Ergebnisliste in Teil 2, 6 und 7.  
Beigeschriebene Preise und teilweise Käufer in Teil 5. 

320,00 
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104. 

  
   

 Egger, Brüder, Wien. Auktion 40 vom 02.05.1912. Slg. Theodor 
Prowe, Moskau. Griechische Münzen. 1332 Nrn., 23 Tfn.  
Ganzleinen.  
Tadellose Erhaltung. 

190,00 

  
   
   

105. 

  
   

 Egger, Brüder, Wien. Auktion 46 vom 11.05.1914. Griechische 
Münzen. Sammlung des Herrn Theodor Prowe, Moskau und aus 
anderem Besitz. 2805 Nrn., 43 Tfn.  

Halbleinen.  
Mit Exlibris Ioannis Heller und Joel L. Malter. 

170,00 
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106. Gilhofer, H. & Ranschburg AG, Luzern / Hess, 
A., Luzern. Auktion vom 22.05.1935. Slg. Franz 
Trau. Münzen der römischen Kaiser. 2 Porträttfn., 

4727 Nrn., 53 Tfn. Schätzliste.  
Orig.-Broschur.  

 
 
 

 
160,00 
 

   
   

107. Hamburger, J., Frankfurt a.M. Auktion 8 vom 

13.10.1908. Slg. Suchier. Hanau, Hessen, Schlesien, 
Geistlichkeit. 2806 Nrn., ohne Tafeln erschienen. 
Beigeschriebene Preise.  

Ganzleinen.  

140,00 
 
 

 
 
 
 

 
 

   

   
108. Hamburger, Leo, Frankfurt a.M. Auktion 87 vom 

07.11.1928. Alte gewählte Sammlung Niedersachsen. 

990 Nrn., 31 Tfn.  
Ganzleinen.  100,00 
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109. 

  

   
 Hess Nachf., A., Frankfurt a.M. Auktion 171 vom 21.06.1921. 

(Gemeinsam mit R. Kube, Berlin). Slg. Bahrfeldt. Münzen des deutschen 

Mittelalters. 4698 Nrn., 15 Tfn.  
Älteres Halbleinen, bestoßen. Seiten gebräunt und stockfleckig. 

 
 

 
180,00 

   

   
110. Hess Nachf., A., Luzern. Slg. Erzherzog 

Sigismund von Österreich. Teil I. Italien, 

Kreuzfahrer-Staaten, Südslavische Staaten, 
Schweiz, Niederlande. 2724 Nrn., 28 Tfn.; 
Münzensammlung Erzherzog Sigismund von 

Oesterreich. Teil II: Spanien, Frankreich, 
England, Nordische Staaten, Polen, Rußland, 
Böhmen, Schlesien, Ueberseeische Länder. 1556 

Nrn., 22 Tfn.; Slg. Erzherzog Sigismund von 
Oesterreich. Teil III. Münzen und Medaillen des 
Römisch-Deutschen Reiches. Geistliche und 
weltliche Herren Oesterreichs. Gold-Medaillen. 

Ungarische Münzen [aus anderem Besitz]. 
Numismatische Bibliothek. 1733 Nrn., 19 Tfn.; 
Slg. Erzherzog Sigismund von Oesterreich. In 

einem Band gebunden.  
Ganzleinen.  150,00 
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111. 

  
   

 Riechmann, A., Halle an der Saale. Auktion 36 vom 15.06.1926. 
Slg. Gustav Strieboll, Breslau. Schlesische Münzen und Medaillen. 2467 
Nrn., 42 Tfn. Kopie der Ergebnisliste.  

Halbleinen. 200,00 
   
   

112. Rosenberg, H.S., Hannover. Auktionen 23 
und 24 vom 9.12.1929 und 8.12.1930. Slg. 
Knigge. Teil 1 und 2. Braunschweig-Lüneburg. 

3941 Nrn.; 51 Tfn. In einem Band gebunden.  
Ganzleinen.  

100,00 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

   
   



 
 

 
Seite 56 

Numismatisches Antiquariat Lang GmbH – Eisenbahnstr. 25 – 82110 Germering – Germany 
Telefon +49 89 84008470 – www.numismatisches-antiquariat.de – info@numismatisches-antiquariat.de 

 
 

113. 

  

   
 Sangiorgi, G., Rom. Auktion vom 07.05.1906. Collection du Feu Prof. 

Prospero Sarti. Aes Romains - Monnaies Consulaires, Monnaies et 

Medaillons de l'Empire en Argent et Bronze etc. Livres de 
numismatique. 134 Nrn. Monnaies de la republique romaine + 987 Nrn. 
Monnaies de l'Empire Romain + 8 Nrn. Monnaies grecques + 85 Nrn. 

Monnaies italianes et etrangers + 6 Nrn. médailles, 14 Tfn.  
Ganzleinen, Seiten teilweise mit Knickspuren. Sehr selten im Original. 
Mit Bibliotheksstempel. 

750,00 
  

   
   
 

  
   

114. Santamaria, P. und P., Rom. Auktion vom 07.03.1910. Slg. Hartwig. 

Antike Münzen, Aes Grave und Literatur. Medailles Grecques et 
Romaines. 2029 und 306 Nrn., 28 Tfn.  
Ganzleinen. 250,00 
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115. 

  
   
 Sotheby & Co., London. Auktion vom 24.02.1954. Slg. Farouk. The 

Palace Collections of Egypt. Important and Valuable Collection of Coins 
and Medals. 2798 Nrn., 73 Tfn.  
Modernes Ganzleinen. 300,00 

   
   

116.  

 

   
 Sotheby Parke Bernet & Co., London. Auktionen von 1982 - 1985. 

The Brand Collection. Part 1 - 10. Komplette Reihe. Part 1, 01.07.1987 
(Roman and European Coins); Part 2, 11.11.1982 (Swiss Coins); Part 3, 

09.06.1983 (Greek and Roman Coins); Part 4, 03.11.1983 (Russian and 
Polish Coins); Part 5, 01.02.1984 (Greek and Roman Coins); Part 6, 
17.05.1984 (Coins of the Netherlands); Part 7, 25.10.1984 (Ancient 

Coins); Part 8, 24.01.1985 (Swiss, Austrian and German Coins); Part 9, 
16.06.1985 (Colonial and Indian Coins) and Part 10, 24.10.1985 
(Classical and Modern Coins and Medals). 10 Bände. Schätzpreislisten 

und teilweise Ergebnislisten.  
Orig.-Broschur. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
350,00 

 


